
Základní škola s rodilým mluvčím 

Naše škola je situovaná v Odrách na okraji Moravskoslezského kraje. Učitelský sbor 

přemýšlel, jak co nejlépe ve škole zpřístupnit dětem výuku anglického jazyka, kdy základem 

úspěchu je začít s atraktivní výukou cizího jazyka v co nejmladším věku žáka. 

Díky moderní technice a vybavenosti školy se nám podařilo dohodnout se s jazykovou 

školou na pravidelném poskytování lekcí anglického jazyka. Díky znalosti nové počítačové 

techniky se nám podařilo zajistit mobilní tzv. konferenční přístroj. Děti si již nové zařízení 

zkušebně vyzkoušely a moc se líbí. Nazývají ho „ufounem“ z Anglie . Již jsme ladili spojení 

a jsme velice spokojení.  

Proč to děláme? Nestačí nám stávající hodiny? Proč rodilý mluvčí? 

 Dětské uši si zvykají na autentickou řeč. 

 Žáci přejímají výslovnost rodilého mluvčího.  

 Získávají nové obraty, které většinou v učebnici nenajdete, a přesto je jich běžná řeč 

plná. 

 Můžeme si reálně vyzkoušet dosavadní znalosti. Nutí nás využít maximálně potenciál 

svých znalostí, tzn. dosud spící pasivní znalost, se změní v aktivní. 

Jde pouze o konverzaci nebo i gramatiku?  

Vybraný lektor pochází z Ameriky, je držitelem mezinárodního certifikátu, který jej opravňuje 

k výuce angličtiny jako cizího jazyka. V rámci teoretické a praktické části mezinárodních 

kurzů je vyškolen vyučovat žáky od úrovně mírně pokročilý ve všech oblastech jazyka včetně 

gramatiky. 

Co když má žák strach? 

Výuka bude probíhat v malých skupinách. Děti po několika hodinách ztratí zábrany. 

Konverzace s lektorem se stane pro ně zajímavou a přínosnou. Pomalu mohou pasivní 

znalost jazyka měnit na aktivní, ale především se naučí v něm myslet, což je opravdu dobrý 

základ pro uplatnění znalosti jazyka při dalším studiu na vyšších školách.  

Děkujeme vedení školy za pozitivní přístup. Těšíme se na pokroky dětí v osvojování 

nejrozšířenějšího světového jazyka . 

 


